令和 8年２月

組 合 員 各 位

えちご上越農業協同組合

春の農作業安全研修会及びセルフメンテナンス講習会の開催について

日頃より JA事業にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

農業は最も事故が多く危険な産業です。日本農村医学会が実施した調査によると作業環境

や機械メンテナンスの不備、機械の操作ミスや加齢に伴う操作の遅れ等さまざまな要因で事

故が発生しております。

ＪＡえちご上越では、農作業事故が多発する春作業の事故を防ぐため、トラクターや田植機

の安全使用を目的とした研修会を開催いたします。

記

１．日時・会場

令和 8年３月２6日（木） １３時３０分～１５時３０分

ＪＡえちご上越 上越支店 ２階大会議室（上越市大字長面９４－１）

※セルフメンテナンスは敷地内の長面倉庫へご移動いただきます。

２．研修内容

(1) ・安全作業と法令について

全農にいがた 施設農機部 農業機械課

・トラクター・田植機の事故防止対策について

ヤンマーアグリジャパン株式会社

(2) トラクター・田植機の安全使用と修理およびセルフメンテナンス

    ＜トラクター・田植機を使用しメンテナンス紹介＞

３．参加費 無料

４．参加申込

  別紙、参加申込書へ必要事項を記入し、３月１3 日(金)までに支店、営農セ

ンター、農業経営サポート課へお申し込みください。

e-mailの場合は、必要事項を下記もしくはQRコードのアドレスまで送信く

ださい。

以上

会場へのアクセスはこちらから

営農部 農業経営サポート課 担当：塚田、山田

TEL 025-527-2035 ／ FAX 025-527-2019

e-mail j.nougyosupport2@ja-ej.com
営農部 農業機械課 担当：丸山

TEL 025-525-6614 ／ FAX 025-525-9110

3/26 春の農作業安全研修・セルフメンテナンス講習会
参加申込書

ＪＡえちご上越 農業経営サポート課 行

（ＦＡＸ ０２５－５２７－２０１９）

令和 8年   月    日

氏名・事業所名

申 込 者 名

電 話 番 号

         携 帯  番 号

   参加希望者

 氏   名 備  考

１

２

３

４

５

6

※記入いただいた氏名表記に則って修了証を作成いたします。

  欠席や参加者変更の場合には事前にご連絡いただければ幸いです。

申込締切 令和８年３月 13 日(金)

支店、営農センター、農業経営サポート課までお申し込みください。